易所自律监管决定书〔2021〕52号文同意，上银转债于2021年2月10日起在上海证券交易所挂牌交易。 上银转债转股期为2021年7月29

日至2027年1月24日。截至2024年11月11日，因部分上银转债转换为公司A股普通股股票，公司普通股股本增加了147,370股，普通股总

股本由14,206,528,700股增加为14,206,676,070股。

三、本次限售股上市流通的有关承诺

根据《关于规范金融企业内部职工持股的通知》（财金〔2010〕97号）的规定，公司首次公开发行A股股票前，持有公司股票的时任

高级管理人员和其他持有内部职工股超过5万股的自然人股东，自公司股票在证券交易所上市交易之日起，其持有的内部职工股股份转

让锁定期不得低于3年，持股锁定期满后，每年可出售该部分股份的数量不得超过持有该等股份总数的15%，5年内不得超过持有该等股

份总数的50%。

截至本公告日，本次申请上市流通的限售股持有人不存在相关承诺未履行而影响本次限售股上市流通的情况。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。

五、中介机构核查意见

保荐机构国泰君安证券股份有限公司经核查后认为：公司本次限售股份上市流通符合《上海证券交易所股票上市规则》以及《上海

证券交易所上市公司自律监管指引第11号一一持续督导》等相关法律法规和规范性文件的要求；本次限售股份解除限售数量、上市流通

时间等均符合有关法律、行政法规、部门规章、有关规则和股东承诺；本次解除限售股份股东严格履行了其在公司首次公开发行股票中

作出的股份锁定承诺；截至核查意见出具之日，公司关于本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。 保荐机构对公司本次限售股份

解禁上市流通事项无异议。

六、本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为359,050,718股；

本次限售股上市流通日期为2024年11月18日；

首发限售股上市流通明细清单：

单位：股

股东名称

持有限售股

数量

持有限售股

占公司总股本比

例

本次上市

流通数量

本次上市流通

数量占公司

总股本比例

剩余限售股

数量

公司首次公开发行A股股票前

时任高级管理人员和其他持有

内部职工股超过5万股的自然

人股东等【注】

359,050,718 2.53% 359,050,718 2.53% 0

合计 359,050,718 2.53% 359,050,718 2.53% 0

注：1、本次上市流通限售股涉及2,643名股东，为便于投资者阅读公告，不逐一列示；

2、本次上市流通的限售股股东中包含1户境内法人股东，所持股份系通过司法拍卖承接的内部职工股，承接后限售期不变。

七、股本变动结构表

单位：股

本次上市前 变动数 本次上市后

有限售

条件的

流 通 股

份

1、国家持有股份 0 0 0

2、国有法人持有股份 0 0 0

3、其他境内法人持有股份 350,889 -350,889 0

4、境内自然人持有股份 358,699,829 -358,699,829 0

5、境外法人持有股份 0 0 0

有限售条件的流通股份合计 359,050,718 -359,050,718 0

无限售

条件的

流 通 股

份

A股 13,847,625,352 359,050,718 14,206,676,070

无限售条件的流通股份合计 13,847,625,352 359,050,718 14,206,676,070

股份总额 14,206,676,070 0 14,206,676,070

八、上网公告附件

《国泰君安证券股份有限公司关于上海银行股份有限公司首次公开发行部分限售股解禁上市流通的核查意见》。

特此公告。

上海银行股份有限公司董事会

2024年11月13日

证券代码：601229� � � � � � �证券简称：上海银行 公告编号：临2024-064

优先股代码：360029� � � � �优先股简称：上银优1

可转债代码：113042� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �可转债简称：上银转债

上海银行股份有限公司

董事会六届四十二次会议决议公告

上海银行股份有限公司（以下简称“公司” ）董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

公司董事会六届四十二次会议于2024年11月12日以书面传签方式召开，会议通知已于2024年11月7日以电子邮件方式发出。 本次

会议应参加表决董事16人，实际参加表决董事16人。本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》《上海银行股份有限公司章程》《上

海银行股份有限公司董事会议事规则》的规定。

会议经审议并通过以下议案：

一、关于聘请2024年度外部审计机构的议案

表决情况：同意16票，反对0票，弃权0票。

公司董事会审计委员会已事先审议通过本议案，并同意提交公司董事会审议。 独立董事一致同意本议案。

[…]

通过上海证券交易所集中竞价交易方式从二级市场回购公司股份。

（四）回购股份的实施期限

1、本次回购股份的实施期限自股东大会审议通过回购股份方案之日起3个月以内。

2、如果触及以下条件，则回购期提前届满：

（1）在回购期限内，回购资金使用金额达到最高限额，则回购方案实施完毕，即回购期限自该日起

提前届满；

（2）在回购期限内，回购股份总金额达到下限时，则本次回购方案可自公司管理层决定终止本回购

方案之日起提前届满；

（3）如果公司董事会决定终止本回购方案，则回购期限自董事会决议终止本回购方案之日起提前

届满。

3、公司在下列期间不得回购股份：

（1）自可能对公司股票及其衍生品种交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者在决策过程

中至依法披露之日内；

（2）中国证券监督管理委员会及上海证券交易所规定的其他情形。

4、回购方案实施期间，若公司股票因筹划重大事项连续停牌10个交易日以上，回购方案将在股票

复牌后顺延实施并及时披露。

（五）拟回购股份的用途、数量、占公司总股本的比例、资金总额

回购用途

拟回购数量

（万股）

占公司总股本的比例（%）

拟回购资金总额（万

元）

回购实施期限

注销并减少公司

注册资本

94.33~188.67（依照回

购价格上限测算）

0.58~1.17 7,500~15,000

待股东大会审议通

过后3个月

本次回购具体的回购数量及占公司总股本比例以回购完毕或回购实施期限届满时公司的实际回购

情况为准。

（六）回购股份的价格或价格区间、定价原则

本次回购的价格不超过79.50元/股， 该价格上限不高于董事会通过回购决议前30个交易日公司股

票交易均价的150%。

若在回购期限内公司实施了派息、资本公积金转增股本、派送股票红利、股份拆细或缩股等其他除

权除息事项，公司将按照中国证券监督管理委员会及上海证券交易所的相关规定，对回购股份的价格上

限进行相应调整。

（七）回购股份的资金来源

根据中国人民银行、金融监管总局、中国证券监督管理委员会发布的《关于设立股票回购增持再贷

款有关事宜的通知》，招商银行上海分行承诺为公司回购A股股份提供专项贷款支持，贷款金额为不超

过人民币9,400万元整，贷款期限自贷款实际发放日起12个月。 除上述贷款外，本次回购的其余资金来

源为公司自有资金。

（八）预计回购后公司股权结构的变动情况

若按照本次回购金额下限人民币7,500万元和上限人民币15,000万元，回购价格上限人民币79.50

元/股进行测算，预计回购前后公司总股本和股权结构的变动情况如下：

股份类别

本次回购前

回购后

（按回购下限计算）

回购后

（按回购上限计算）

股份数量

（股）

比例（%）

股份数量

（股）

比例（%）

股份数量

（股）

比例（%）

有限售条件流通股份 156,775 0.10% 156,775 0.10% 156,775 0.10%

无限售条件流通股份 161,790,251 99.90% 160,846,951 99.90% 159,903,551 99.90%

股份总数 161,947,026 100.00% 161,003,726 100.00% 160,060,326 100.00%

注：上表中“本次回购前” 股份数为截至2024年11月11日的数据。 上述变动情况暂未考虑其他因素

影响，以上数据测算仅供参考，具体回购股份数量及公司股本结构实际变动情况以后续实施情况为准。

（九）本次回购股份对公司日常经营、财务、研发、盈利能力、债务履行能力、未来发展及维持上市地

位等可能产生的影响的分析

截至2024年9月30日（未经审计），公司总资产为1,253,019.66万元，归属于上市公司股东的净资

产为435,693.91万元，流动资产为693,563.35万元。按照本次回购资金上限15,000.00万元测算，回购资

金占2024年9月末总资产、 归属于上市公司所有者的净资产、 流动资产的比例分别为1.20%、3.44%、

2.16%。

根据上述测算结果，结合公司目前经营、财务及未来发展规划，公司认为本次股份回购金额，不会对

公司日常经营、财务、研发、盈利能力、债务履行能力及未来发展产生重大影响，股份回购计划实施后，公

司的股权分布仍符合上市条件，不会影响公司的上市地位，不会导致控制权发生变化。

（十）上市公司董监高、控股股东、实际控制人及一致行动人在董事会做出回购股份决议前6个月内

是否买卖本公司股份的情况，是否存在单独或者与他人联合进行内幕交易及操纵市场行为的说明，以及

在回购期间的增减持计划

2024年10月24日，公司接到实际控制人李仁莉女士的通知，李仁莉女士计划自2024年10月25日起